АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.06.2025                               г. Рассказово                                    № 987

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых при однократном обращении заявителя в муниципальное казенное учреждение «Рассказовский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению» посредством  комплексного запроса не осуществляется

В соответствии с частью 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Тамбовской области от 09.07.2018 № 696 «О реализации части 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 №  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»», администрация округа постановляет:                                                	 1. Утвердить  перечень муниципальных услуг, предоставление которых при однократном обращении заявителя в муниципальное казенное учреждение «Рассказовский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению» посредством  комплексного запроса не осуществляется,  согласно приложению.
          2. Признать утратившим  силу постановление  администрации  округа от 01.03.2024 № 292 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых при однократном обращении заявителя в муниципальное казенное учреждение «Рассказовский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению» посредством  комплексного запроса не осуществляется».
3. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации округа по курируемым направлениям.

Глава Рассказовского
муниципального округа                                                         А.А. Поздняков
[bookmark: _GoBack]                       ПРИЛОЖЕНИЕ    			                     УТВЕРЖДЕН  			постановлением администрации округа              	от  16.06.2025       № 987

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых при однократном обращении заявителя в муниципальное казенное учреждение «Рассказовский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению» посредством  комплексного запроса не осуществляется
	№ п/п
	Наименование услуги
	Структурное подразделение администрации округа, уполномоченное на предоставление соответствующих муниципальных услуг

	1.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Рассказовского муниципального округа, аннулирование такого разрешения.
	Отдел строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации округа

	2.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.
	Отдел строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации округа

	3.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
	Отдел строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации округа

	4.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
	Отдел строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации округа

	5.
	Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.
	Отдел строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации округа

	6.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории.
	Отдел строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации округа

	7.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства.
	Отдел строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации округа

	8.
	 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
	Отдел строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации округа

	9.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности.
	Отдел строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации округа
Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации округа

	10.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.
	Отдел строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации округа

	11.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.
	Отдел строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации округа

	12.
	Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части.
	Отдел строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации округа

	13.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.
	Отдел строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации округа

	14.
	Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов.
	Отдел строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации округа

	15.
	Согласование проектных решений по отделке фасадов (паспортов цветовых решений фасадов) при реконструкции и ремонте зданий, сооружений и временных объектов.
	Отдел строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации округа

	16.
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески.
	Отдел строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации округа

	17.
	Выдача разрешения  (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка.
	Отдел экономической политики, труда и развития предпринимательства администрации округа

	18.
	Принятие решения об организации ярмарки.
	Отдел экономической политики, труда и развития предпринимательства администрации округа

	19.
	Обеспечение доступа к архивным документам в читальном зале муниципального архива.
	Отдел культуры, физической культуры, спорта, туризма и архивного дела администрации округа

	20.
	Присвоение спортивных разрядов.
	Отдел культуры, физической культуры, спорта, туризма и архивного дела администрации округа

	21.
	Присвоение категорий спортивных судей.
	Отдел культуры, физической культуры, спорта, туризма и архивного дела администрации округа

	22.
	Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.
	Отдел культуры, физической культуры, спорта, туризма и архивного дела администрации округа

	23.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек.
	Отдел культуры, физической культуры, спорта, туризма и архивного дела администрации округа

	24.
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования.
	Отдел культуры, физической культуры, спорта, туризма и архивного дела администрации округа

	25.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности  и предназначенных для сдачи в аренду.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации округа

	26.
	Установление публичного сервитута.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации округа

	27.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации округа

	28.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации округа

	29.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации округа

	30.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации округа

	31.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации округа

	32.
	Предоставление жилого помещения специализированного жилищного фонда.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации округа

	33.
	Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации округа

	31.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации округа

	32.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации округа

	33.
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации округа

	34.
	Предоставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации округа

	35.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда).
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации округа

	36.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также земельного участка, государственная собственность на который не разграничена.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации округа

	37.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации округа

	38.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации округа

	39.
	Передача принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в муниципальную собственность.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации округа

	40.
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.
	Управление по развитию территорий администрации округа

	41.
	Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.
	Управление по развитию территорий администрации округа

	42.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.
	Управление по развитию территорий администрации округа

	43.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений.
	Управление по развитию территорий администрации округа

	44.
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги и иных документов, содержащих аналогичные сведения).
	Управление по развитию территорий администрации округа

	45.
	Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет.
	Отдел образования и защиты прав несовершеннолетних администрации округа

	46.
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации Рассказовского муниципального округа Тамбовской области, реализующие программы общего образования.
	Отдел образования и защиты прав несовершеннолетних администрации округа

	47.
	Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведение  электронного дневника и электронного журнала успеваемости.
	Отдел образования и защиты прав несовершеннолетних администрации округа

	48.
	Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена.
	Отдел образования и защиты прав несовершеннолетних администрации округа

	49.
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных)  программы.
	Отдел образования и защиты прав несовершеннолетних администрации округа

	50.
	Предоставление информации о реализации в муниципальных образовательных организациях образовательных  программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего  общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ.
	Отдел образования и защиты прав несовершеннолетних администрации округа

	51.
	Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе.
	Отдел образования и защиты прав несовершеннолетних администрации округа

	52.
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.
	Отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и общественной безопасности администрации округа

	53.
	Предоставление письменных разъяснений по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах.
	Финансовое управление администрации округа